MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 24/2023
SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA ADMISSÃO EM DISCIPLINAS ISOLADAS
OFERTADAS NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023 OFERTADAS PELO MESTRADO

PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria nº
058/2015 de 07 de outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela Portaria do IFMG nº 475/2016
de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria
N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando o disposto no Edital Nº 24/2023 para seleção de alunos
especiais para admissão em disciplinas isoladas ofertadas pelo Mestrado Profissional em Administração, no
segundo semestre 2023.

RESOLVE: Art. 1º Tornar público o resultado da homologação das inscrições do processo seletivo para
disciplinas isoladas a serem ofertadas no segundo semestre de 2023 (2023-02), pelo Mestrado Profissional
em Administração (MPA) do IFMG – Campus Formiga.

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Emmanuel Marques Silva APROVADO

2 Mírian Helena de Souza Ribeiro APROVADO

3 Vanessa Cristina de Oliveira Evangelista APROVADO

4 Aloísio Lopes APROVADO

5 Hellen Caroline Benatti de Faria APROVADO

6 Felipe de Souza Ladeia REPROVADO
Conforme seção 1.6.1 item "b" e "d" do

edital 24/2023.

7 Júnior César da Silva APROVADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/07/2023

Homologação de Edital 1602727         SEI 23211.000890/2023-74 / pg. 1

8 Marceliany Gonçalves Larangote APROVADO

9 Gustavo Teixeira de Castro APROVADO

10 Gabriel Pires APROVADO

11 Antonio Germineo Lima Esteves APROVADO

12 Gabriel Gustavo dos Santos Loureiro APROVADO
Conforme seção 1.6.1 item "d" do edital

24/2023, foi aprovado somente 01
disciplina inscrita.

13 Nelson Oliveira Stefanelli APROVADO

14 Josiane Lacerda Rodrigues APROVADO

15 Emily Arantes Duque APROVADO

16 Rodrigo Emiliano dos Santos APROVADO

17 Andréa Rocha Pereira APROVADO

18 Gustavo Henrique de Lima APROVADO

19 Tábata Cássia Silva REPROVADO
Conforme seção 1.6.1 item "d" do edital

24/2023.

20 Rodrigo Hermont Ozon REPROVADO
Conforme seção 1.6.1 item "d" do edital

24/2023.

21 Alexandre dos Santos Pinto Silva REPROVADO
Conforme seção 1.6.1 item "d" do edital

24/2023.

22 Eliane Cristina de Oliveira APROVADO

23 Igor Neves Nunes APROVADO

24 Marcos Paulo Souza Reis APROVADO

25 Hugo Vinícius Ferreira Azevedo APROVADO

26 Joice Garcia de Oliveira APROVADO

27 Guilhereme Augusto Pereira APROVADO

28 Milton Vieira Caires Júnior APROVADO

29 Pedro Fontes Montano APROVADO

30 Isabel Tassiane Alves Severino APROVADO

31 Fábio Stênio Castro Souza APROVADO

32 Izabella Magalhães de Oliveira APROVADO

33 Lindamara Silva Ferreira Santos APROVADO

Homologação de Edital 1602727         SEI 23211.000890/2023-74 / pg. 2

34 Flávia Carolina Nunes APROVADO

35 Maria Rachel Castro Fernandes Guimarães APROVADO

36 Lucas de Azevedo Takara APROVADO

37 Wayne Vinicius Ribeiro Ferreira APROVADO

38 Edvaldo Garcia Rezende APROVADO

39 Claudemir Geraldo Anastácio Evangelista APROVADO

40 Otávio Martins Vasconcelos REPROVADO
Conforme seção 1.6.1 itens "a", "c" e "d"

do edital 24/2023.

41 Daniel Ribeiro Mendonça APROVADO

42 Hélen Gabielle Fonseca Rosa APROVADO

43 Clerson Calixto Ribeiro APROVADO

Formiga, 04 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 04/07/2023, às 07:41, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1602727 e o código CRC 43E60A4A.

23211.000890/2023-74 1602727v1

Homologação de Edital 1602727         SEI 23211.000890/2023-74 / pg. 3

	Homologação de Edital 1602727